
MARSZAŁEK 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Toruń, dnia 31 sierpnia 2022 r. 

ŚG-I-G.7244.154.2020 

 

 

DECYZJA 
 

 

Na podstawie art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), w związku z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a i d 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699), art. 14 ust. 7 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1592 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez HALEX 

INTERNATIONAL TRADING Sp. z o.o., Wielkie Rychnowo 89A, 87-410 Kowalewo-

Pomorskie  
 

orzekam 

 

zmienić na wniosek Strony decyzję Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 31 marca  

2017 r., znak: ROŚ.6233.8.2017.MQ, udzielającą HALEX INTERNATIONAL 

TRADING Sp. z o.o. (REGON 340764040, NIP 9532610749) zezwolenia na zbieranie         

i przetwarzanie odpadów w Zakładzie produkcyjnym w Wielkim Rychnowie, na terenie 

działek nr 247/6, 247/7, obręb Wielkie Rychnowo, gmina Kowalewo Pomorskie, woj. 

kujawsko-pomorskie, w następujący sposób: 

 

 

1.  Po punkcie 8. decyzji dodać pkt 9., który otrzymuje następujące brzmienie: 

9. Wskazać maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów  

i maksymalną łączną masę wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być 

magazynowane w tym samym czasie i w okresie roku dla odpadów przewidywanych     

do przetworzenia i powstających w wyniku przetworzenia. 

Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa wszystkich 

rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą być 

magazynowane w okresie roku dla odpadów przewidywanych do przetworzenia. 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadów 

Maksymalna masa odpadu, który może być 

magazynowany w tym samym czasie [Mg] 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany   

w okresie roku 

[Mg] 

   

Budynek 

produkcyjny 

nr 1 

Budynek 

produkcyjny 

nr 2 

Plac 

magazynowy 

 

1. 02 01 04 

Odpady tworzyw 

sztucznych             

(z wyłączeniem 

opakowań) 

3 3 100 1500 



 

Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa wszystkich 

rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą być 

magazynowane w okresie roku dla odpadów powstających w wyniku przetworzenia. 

2. 07 02 13 
Odpady z 

tworzyw 

sztucznych 

3 3 100 20 000 

3. 12 01 05 

Odpady z 

toczenia i 

wygładzania 

tworzyw 

sztucznych 

3 3 100 200 

4. 15 01 02 
Odpady z 

tworzyw 

sztucznych 

3 3 100 10 000 

5. 15 01 05 Opakowania 

wielomateriałowe 
3 3 100 1000 

6. 15 01 06 
Zmieszane 

odpady 

opakowaniowe 

3 3 100 500 

7. 16 01 19 Tworzywa 

sztuczne 
3 3 100 10 000 

8. 17 02 03 Tworzywa 

sztuczne 
3 3 100 1000 

9. 19 12 04 Tworzywa 

sztuczne i guma 
3 3 100 1000 

10. 20 01 39 Tworzywa 

sztuczne 
3 3 100 1000 

ŁĄCZNIE 3 3 100 

 

46 200 

 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadów 

Maksymalna masa odpadu, który może być 

magazynowany w tym samym czasie [Mg] 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany   

w okresie roku 

[Mg] 

   

Budynek 

produkcyjny 

nr 1 

Budynek 

produkcyjny 

nr 2 

Plac 

magazynowy 

 

1. 15 01 02 
Odpady z 

tworzyw 

sztucznych 

3 3 5 5 

2. 19 12 02 Metale żelazne 0,5 - 10 10 



 

2. Po punkcie 9. decyzji dodać pkt 10., który otrzymuje następujące brzmienie: 

10. Wskazać maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów  

i maksymalną łączną masę wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być 

magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą być magazynowane  

w okresie roku dla odpadów zbieranych. 

Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa wszystkich 

rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą być 

magazynowane w okresie roku dla odpadów przeznaczonych do zbierania. 

3. 19 12 04 Tworzywa 

sztuczne i guma 
3 3 100 100 

4. 19 12 12 

Inne odpady (w 

tym zmieszane 

substancje i 

przedmioty) z 

mechanicznej 

obróbki odpadów 

inne niż 

wymienione w 19 

12 11 

3 3 100 4000 

ŁĄCZNIE 3,5  3  150  

 

4 115  

 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadów 

Maksymalna masa odpadu, który może być 

magazynowany w tym samym czasie [Mg] 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany   

w okresie roku 

[Mg] 

   

Budynek 

produkcyjny 

nr 1 

Budynek 

produkcyjny 

nr 2 

Plac 

magazynowy 

 

1. 02 01 04 

Odpady tworzyw 

sztucznych             

(z wyłączeniem 

opakowań) 

3 3 100 1500 

2. 04 02 21 

Odpady z 

nieprzetworzonych 

włókien 

tekstylnych 

3 3 100 1500 

3. 07 02 13 
Odpady z tworzyw 

sztucznych 
3 3 100 20 000 



4. 07 02 80 

Odpady z 

przemysłu 

gumowego i 

produkcji gumy 

3 3 100 1500 

5. 07 02 99 

Inne nie 

wymienione 

odpady 

3 3 100 1500 

6. 12 01 05 

Odpady z toczenia i 

wygładzania 

tworzyw 

sztucznych 

3 3 100 200 

7. 12 01 99 

Inne nie 

wymienione 

odpady 

3 3 100 1500 

8. 15 01 01 
Opakowania z 

papieru i tektury 
3 3 100 1500 

9. 15 01 02 
Odpady tworzyw 

sztucznych 
3 3 100 10 000 

10. 15 01 03 
Opakowania z 

drewna 
3 3 100 500 

11. 15 01 05 
Opakowania 

wielomateriałowe 
3 3 100 1000 

12. 15 01 06 
Zmieszane odpady 

opakowaniowe 
3 3 100 500 

13. 15 01 07 
Opakowania ze 

szkła 
0,5 - 50 500 

14. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 3 3 100 10 000 

15. 16 01 20 Szkło 0,5 - - 500 

16. 16 01 99 

Inne nie 

wymienione 

odpady 

0,5 - 50 500 



 

3. Po punkcie 10. decyzji dodać pkt 11., który otrzymuje następujące brzmienie: 

11. Wskazać największą masę odpadów, które mogłyby być magazynowane          

w tym samym czasie dla poszczególnych miejsc magazynowania odpadów, wynikającą     

z wymiarów miejsca magazynowania. 

Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie, 

wynikająca z wymiarów miejsc magazynowania odpadów dla poszczególnych miejsc 

magazynowania: 

- w budynku produkcyjnym nr „1” o powierzchni 36 m
2 

(wysokość magazynowania odpadów    

do 1,5 m) - 4,8 Mg. 

- w budynku produkcyjnym nr „2” o powierzchni 40 m
2
 (wysokość magazynowania odpadów            

do 1,5 m) - 3,9 Mg. 

- na placu magazynowym o powierzchni 900 m
2
 (wysokość magazynowania odpadów           

do 3 m) - 210 Mg.  

 

 

 

17. 16 03 04 

Nieorganiczne 

odpady inne niż 

wymienione w 16 

03 03, 06 03 80 

3 3 100 500 

18. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 3 3 100 1000 

19. 17 04 07 Mieszaniny metali 0,5 - - 1500 

20. 19 12 01 Papier i tektura 3 3 100 1500 

21. 19 12 04 
Tworzywa sztuczne 

i guma 
3 3 100 1000 

22. 19 12 05 Szkło 0,5 - 50 500 

23. 20 01 01 Papier i tektura 3 3 100 500 

24. 20 01 02 Szkło 0,5 - 50 50 

25. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 3 3 100 1000 

ŁĄCZNIE 4  3  200  60 250 



4. Po punkcie 11. decyzji dodać pkt 12., który otrzymuje następujące brzmienie: 

12. Wskazać całkowitą pojemność miejsc magazynowania odpadów 

Całkowita pojemność miejsc magazynowania odpadów dla poszczególnych miejsc 

magazynowania  wynosi: 

 - w budynku produkcyjnym nr „1” (wysokość magazynowania odpadów do 3 m) - 14,4 Mg.  

- w budynku produkcyjnym nr „2” (wysokość magazynowania odpadów do 3,5 m) - 18,6 Mg.  

- na placu magazynowym (wysokość magazynowania odpadów do 3 m) - 360 Mg.  
 

5. Po punkcie 12. dodać punkt 13. o następującym brzmieniu: 

13. Integralną częścią niniejszej decyzji jest załączona kopia operatu warunków 

ochrony przeciwpożarowej dla HALEX INTERNATIONAL TRADING Sp. z o.o. 

w Wielkim Rychnowie wraz z kopią postanowienia Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu z dnia 10 lutego 2020 r.,  

znak: PZ.5585.03.01.20. 
 

6. Pozostałe ustalenia decyzji Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 31 marca 2017 r., 

znak: ROŚ.6233.8.2017.MQ pozostają bez zmian. 
 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Wnioskiem z dnia 4 marca 2020 r. (data wpływu do tut. Urzędu) HALEX 

INTERNATIONAL TRADING Sp. z o.o. z siedzibą Wielkie Rychnowo 89A,                       

87-410 Kowalewo Pomorskie, wystąpiła do Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego o zmianę decyzji Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 31 marca 2017 r., 

znak: ROŚ.6233.8.2017.MQ, udzielającej zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów 

w Zakładzie w Wielkim Rychnowie, na działkach o nr geodezyjnych 247/6 i 247/7,           

obręb Wielkie Rychnowo.  

Zgodnie z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a i d ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 699), Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest organem 

właściwym do rozpatrzenia wniosku HALEX INTERNATIONAL TRADING Sp. z o.o.           

i zmiany decyzji w przedmiocie sprawy. 

Przedłożony wniosek spełnia wymagania określone w art. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.     

o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1592 ze zm.). 

W myśl przepisów art. 41a ustawy o odpadach, zmiana zezwolenia jest wydawana                         

po przeprowadzeniu przez wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska, z udziałem 

przedstawiciela właściwego organu, kontroli miejsc magazynowania odpadów, w których   

ma być prowadzone zbieranie i przetwarzanie odpadów, w zakresie spełniania wymagań 

określonych w przepisach ochrony środowiska, a także po przeprowadzeniu                      

przez komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej kontroli miejsc 

magazynowania odpadów, w których ma być prowadzone zbieranie i przetwarzanie odpadów 

w przedmiocie spełnienia wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony 

przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym. Z uwagi na powyższe 

tut. Organ pismami z dnia 3 marca 2022 r., znak: ŚG-I-G.7244.154.2020 wystąpił                  

do Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska i Komendanta 



Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu o przeprowadzenie 

stosownych kontroli i wydania postanowień. 

Postanowieniem z dnia 5 kwietnia 2022 r., znak: PZ.5268.4.4.2022 Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu stwierdził spełnienie wymagań 

określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz zgodność                    

z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym 

wykonanym przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

Postanowieniem z dnia 8 czerwca 2022 r., znak: WIOŚ-DTo-DzI.7041.1.15.2022.MB 

Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska stwierdził spełnienie 

wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska przez firmę HALEX 

INTERNATIONAL TRADING Sp. z o.o., Wielkie Rychnowo 89A, 87-410 Kowalewo 

Pomorskie w miejscu prowadzenia działalności na terenie działek o nr. ew. 247/6, 247/7 

obręb Wielkie Rychnowo, w miejscowości Wielkie Rychnowo 89A, 87-410 Kowalewo 

Pomorskie, w związku ze zmianą zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów. 

Rozpatrując przedmiotowy wniosek, stosownie do postanowień art. 41 ust. 6a ustawy              

o odpadach, tut. Organ pismem z dnia 3 marca 2022 r., znak ŚG-I-G.7244.135.2020, wystąpił 

do Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie, jako właściwego ze względu na miejsce 

przetwarzania odpadów o wydanie opinii dla planowego sposobu gospodarowania odpadami. 

Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie nie wydał opinii w sprawie w terminie określonym    

w art. 106 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.     

W związku z powyższym, zgodnie z art. 41 ust. 6b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.                 

o odpadach, tut. Organ przyjął, że wydano opinię pozytywną. 

W przedłożonym wniosku Strona wskazała proponowaną formę jak i wysokość 

zabezpieczenia roszczeń. Postanowieniem z dnia 21 czerwca 2022 r., znak:                           

ŚG-I-G.7244.154.2020 Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego określił formę           

i wysokość zabezpieczenia roszczeń. W dniu 1 lipca 2022 r. Wnioskodawca ustanowił 

zabezpieczenie roszczeń w formie depozytu. 

Zgodnie z art. 48a ust. 11 ustawy o odpadach posiadacz odpadów jest obowiązany 

utrzymywać ustanowione zabezpieczenie roszczeń przez okres obowiązywania zezwolenia  

na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów i po zakończeniu 

obowiązywania tych zezwoleń, do czasu uzyskania ostatecznej decyzji o zwrocie 

zabezpieczenia roszczeń, o której mowa w ust. 18 ustawy o odpadach. 

Przedmiotowa zmiana objęła swoim zakresem zmiany przewidziane ustawą z dnia 20 lipca 

2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2018 r.             

poz. 1592 ze zm.). 

Podstawę prawną zmiany decyzji stanowi art. 14 ust. 7 cytowanej wyżej ustawy z dnia          

20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw.  

Przed wydaniem niniejszej decyzji umożliwiono Stronie zapoznanie się z zebranym 

materiałem dowodowym, co do którego Strona nie wniosła uwag. 

 

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji. 
 

 

 

 

 

 



P o u c z e n i  e  
 

Od niniejszej decyzji służy Stronie odwołanie do Ministra Środowiska i Klimatu 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w terminie 14 dni  

od dnia doręczenia decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa                               

do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia Marszałkowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, decyzja staje         

się ostateczna i prawomocna. Po uzyskaniu zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania,       

na żądanie Strony, decyzji zostanie nadana klauzula ostateczności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Pan Stanisław Czuszel 

Wielkie Rychnowo 89A, 87-410 Kowalewo-Pomorskie  

- pełnomocnik Halex International Trading Sp. z o.o. Wielkie Rychnowo 

2. aa 
 

Do wiadomości: 

1.  Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

     ul. Piotra Skargi 2, 85-018 Bydgoszcz 

2.  Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie                                                                                                                                                   

ul. Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie 


